

KLASSIFIKATION REGULA DETTLING-OTT

BRÜSSEL

Freitag, 9. Mai bis Sonntag 11. Mai 2014

Liebe Mit-Rotarier und Mit-Rotarierinnen

Seit drei Jahren findet ein wesentlicher Teil meiner Arbeit in Brüssel statt. Meine Klassifkation möchte ich deshalb dort durchführen, sofern genügend Interesse an einer Reise nach Brüssel besteht. Ich habe nach Rücksprache mit dem Programmchef die Daten so gelegt, dass wir die königlichen Gewächshäuser besuchen können.

Programm (provisorisch)

Freitag 9. Mai 2014

Individuelle Anreise; Vorschlag LX 780 Abflug um 12:30 oder LX 782 Abflug um 17:00 (Flugzeit 1 Std.) Gemeinsames Nachtessen für die Früh-Eintreffenden in der Altstadt von Brüssel

Samstag 10. Mai 2014

9 Uhr: Abfahrt zu den königlichen Gewächshäusern – Besuch der Gewächshäuser (nur 3 Wochen pro Jahr offen) Anschliessend Stadtrundfahrt mit Führung Apero im Büro der Lufthansa Gruppe und Vortrag über meine Tätigkeit Gemeinsames Nachtessen Individuelle Abreise für Kurzaufenthalter; Vorschlag LX 789 um 20:05

Sonntag, 11. Mai 2014

Besuch EU-Viertel und Parlamentarium Museums-Besuche (je nach Präferenz) Individuelle Rückreise; Vorschlag LX 781 um 15 Uhr oder LX 783 um 18:50

An- und Abreise

Es ist erfahrungsgemäss sehr schwierig, eine ganze Gruppe zur gleichen Zeit an- und abreisen zu lassen. **Die An- und Abreise ist deshalb individuell.** Bei SWISS kann man zur Zeit individuell bessere Preise buchen als mit einem Gruppentarif. Das sind Frühbucher-Preise, **Flüge also so rasch als möglich buchen!** Ab Basel fliegt easyJet nach Brüssel, ab Genf Brussels Airlines. Die SBB bietet direkte Züge ab Basel an.

Unterkunft

Ich werde Euch etwa zwei Monate vor der Reise über die Hotels für die Übernachtung informieren. Wochenend-Tarife liegen erfahrungsgemäss deutlich unter den üblichen Preisen. Gute bis sehr gute Hotels sind zwischen 80 bis 150 EUR pro Zimmer erhältlich.

Anmeldung

Ich bitte Euch, Euch bis zum **30. Oktober 2013** mitzuteilen provisorisch anzumelden, damit wir abschätzen können, ob überhaupt ein Interesse für die Reise besteht: regula.dettling-ott@dlh.de